

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Prefeitura Municipal de Coelho Neto
 Pregão Eletrônico - 004/2023

Resultado da Homologação

0001 - AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo de 99,3% de sacarose, livre de fermentação. Embalagens de 1 Kg contendo prazo de validade e informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega do produto. - AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades - Valor Referência: 6,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades	22.500 Quilo	3,38	76.050,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0002 - AÇÚCAR tipo cristal, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter no mínimo de 99,3% de sacarose, livre de fermentação. Embalagens de 1 Kg contendo prazo de validade e informações nutricionais, marca e endereço do fabricante e número de registro do órgão competente, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega do produto. - UNIÃO - Valor Referência: 6,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	UNIÃO	7.500 Quilo	3,10	23.250,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0003 - ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminado, embalagem de 400g - ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminad - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	ACHOCOLATADO em pó instantâneo vitaminad	4.800 Unidade	4,10	19.680,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0004 - ALHO EM PASTA produto em pote de 200g, prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias. - ALHO EM PASTA produto em pote de 200g, p - Valor Referência: 8,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	ALHO EM PASTA produto em pote de 200g, p	800 Pote	2,99	2.392,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0005 - AMIDO DE MILHO, Aspecto Físico Tipo 1, Base: De milho, Grupo: Fécula - AMIDO DE MILHO, Aspecto Físico Tipo 1, B - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	AMIDO DE MILHO, Aspecto Físico Tipo 1, B	1.600 Quilo	2,49	3.984,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0006 - ARROZ Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco. - ARROZ - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ARROZ	23.250 Quilo	2,45	56.962,50	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0007 - ARROZ Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco. - ARROZ - Valor Referência: 4,45



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ARROZ	7.750 Quilo	2,45	18.987,50	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0008 - BISCOITO Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado - BISCOITO - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	BISCOITO	8.000 Pacote	2,91	23.280,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0009 - Biscoito de polvilho tipo peta caseira, embalagem com 100g. - Biscoito de polvilho tipo peta caseira, - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Biscoito de polvilho tipo peta caseira,	10.000 Pacote	2,99	29.900,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0010 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substancias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, Pacotes de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente. - POTY - Valor Referência: 6,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	POTY	8.000 Pacote	3,13	25.040,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0011 - BISCOITO TIPO MAISENA, embalagem 3x1 com 400g. sabores chocolate, coco e leite. O biscoito deverá ter sabor próprio e textura crocante/macia. - POTY - Valor Referência: 5,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	POTY	9.200 Pacote	3,06	28.152,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0012 - CAFÉ: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 15 Meses - SANTA CLARA - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SANTA CLARA	10.500 Pacote	4,58	48.090,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0013 - CAFÉ: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 15 Meses - SANTA CLARA - Valor Referência: 9,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SANTA CLARA	3.500 Pacote	4,58	16.030,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0014 - CATCHUP. Embalagem: sachê com 400g, data de fabricação e prazo de validade. - MARATÁ - Valor Referência: 4,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	MARATÁ	300 Unidade	2,19	657,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0015 - CHÁ em sachê caixa contendo no mínimo 10 saquinhos de 30g. sabores diversos - LEÃO - Valor Referência: 4,46



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	LEÃO	3.500 Caixa	2,23	7.805,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0016 - CONDIMENTO TIPO COMINHO, Apresentação: Pó 200g - CONDIMENTO TIPO COMINHO, Apresentação: P - Valor Referência: 16,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CONDIMENTO TIPO COMINHO, Apresentação: P	1.000 Pacote	0,99	990,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0017 - CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (Urucum) em pó constituído de matéria prima de boa qualidade. Embalagem de polietileno transparente, com dupla proteção resistente, atóxica de até 100g. Com prazo de validade de no mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. - CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (Urucum) em p - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	CONDIMENTO TIPO CALORÍFICO (Urucum) em p	1.000 Pacote	1,10	1.100,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0018 - CREME DE LEITE, embalagem de 200 gramas, Registro no Ministério da Agricultura, inspecionada pelo SIF, valor nutricional indicado, data de fabricação. - ITALAC - Valor Referência: 3,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	ITALAC	1.020 Unidade	1,88	1.917,60	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0019 - ERVILHA EM CONSERVA LATA - produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos. - ERVILHA EM CONSERVA - Valor Referência: 3,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ERVILHA EM CONSERVA	1.020 Unidade	1,73	1.764,60	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0020 - EXTRATO DE TOMATE: processado por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, simples e concentrado. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Embalagem sachê de 340g. - EXTRATO DE TOMATE - Valor Referência: 3,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXTRATO DE TOMATE	4.800 Unidade	1,90	9.120,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0021 - FARINHA ARROZ Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: - FARINHA ARROZ Ingrediente: Pré-Cozido, C - Valor Referência: 4,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	FARINHA ARROZ Ingrediente: Pré-Cozido, C	10.000 Pacote	1,89	18.900,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0022 - FARINHA DE MANDIOCA Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez - NATURAL - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LAILSSON DO CARMO SOUSA	NATURAL	5.500 Quilo	2,70	14.850,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-------------------------	---------	-------------	------	-----------	--

0023 - FARINHA LÁCTEA sachê alimento a base de farinha de trigo, leite em pó integral, enriquecido com vitaminas, açúcar e sais minerais. Embalagem com 400g. - NESTLÉ - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	NESTLÉ	2.300 Unidade	4,09	9.407,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0024 - FLOCÃO DE MILHO pré-cozido tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, saco transparente e atóxicos - FLOCÃO DE MILHO - Valor Referência: 2,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	FLOCÃO DE MILHO	9.500 Pacote	1,39	13.205,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0025 - FEIJÃO CARIOCA tipo 1: de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos — Emb. 1Kg. - SABOROSO - Valor Referência: 10,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SABOROSO	16.500 Quilo	5,07	83.655,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0026 - FEIJÃO CARIOCA tipo 1: de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos — Emb. 1Kg. - SABOROSO - Valor Referência: 10,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SABOROSO	5.500 Quilo	5,07	27.885,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0027 - LEITE CONDENSADO deverá ser fabricado com matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, e em perfeito estado de conservação. O leite empregado deverá apresentar-se normal e fresco. No preparo do produto, o leite deve entrar na proporção mínima de três partes de leite para uma de açúcar. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, além das previstas na NTA 56. Como coadjuvante da tecnologia de fabricação será tolerado o emprego de amido na dosagem máxima de 2%. Será tolerada a adição de aromatizantes naturais. Será proibido adicionar ao leite condensado: gorduras estranhas, gelificantes ou outras substâncias, embora inócuas, exceto o bicarbonato de sódio em quantidades estritamente necessárias para a redução parcial da acidez do leite. Composição Nutricional mínima de 60% carboidrato, 2% de lipídio e 6% R\$ proteína. Com registro no SIF ou SISF — embalagem de 300 g a 500 g - ITALAC - Valor Referência: 5,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	ITALAC	800 Unidade	2,90	2.320,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0028 - LEITE EM PÓ INTEGRAL O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, Acondicionada em embalagem resistente. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Embalagem de 200 gramas - ITALAC - Valor Referência: 390,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	ITALAC	1.800 Fardo	195,10	351.180,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0029 - LEITE EM PÓ INTEGRAL O produto deve conter no mínimo 3,5% de gordura, Acondicionada em embalagem resistente. Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Embalagem de 200 gramas - Italac - Valor Referência: 390,13



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Italac	600 Fardo	258,00	154.800,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0030 - MACARRÃO ESPAGUETE - de sêmola pasteurizado com ovos embalagem de 500g. Embalagem de polietileno transparente, com dupla proteção resistente, atóxica, com informações gerais: data de fabricação e validade, nome e/ou marca, bem visíveis e claras. Com prazo de validade de no mínimo de 1 ano a partir da data da entrega - MACARRÃO ESPAGUETE - de sêmola pasteuriz - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	MACARRÃO ESPAGUETE - de sêmola pasteuriz	2.400 Pacote	2,38	5.712,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0031 - MAIONESE, embalagem de 200 gramas, validade mínima de 60 dias, Valor Nutricional. - QUERO - Valor Referência: 3,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	QUERO	500 Unidade	1,95	975,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0032 - MARGARINA Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250 g. - VIGOR - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	VIGOR	950 Unidade	2,12	2.014,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0033 - MILHO PARA MUGUNZÁ de primeira qualidade, embalagem com validade mínima de 06 meses, embalagem de 500g - DONA CLARA - Valor Referência: 3,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	DONA CLARA	1.300 Unidade	1,80	2.340,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0034 - MILHO VERDE EM LATA: produto preparado com Milho previamente debulhados, envazados praticamente crus, reidratadas ou pré- cozidos imersos ou não, em líquido de cobertura apropriado submetido a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados, os recipientes utilizados a fim de evitar a sua alteração. Composição centesimal aproximada de 5,2g de proteína, 0,5g de lipídios e 13g de carboidratos — embalagem 24 X 200g. - MILHO VERDE EM LATA - Valor Referência: 3,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MILHO VERDE EM LATA	1.600 Unidade	1,79	2.864,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0035 - ÓLEO DE SOJA tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. - ABC - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	ABC	7.950 Unidade	6,14	48.813,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0036 - ÓLEO DE SOJA tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. - ABC - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	ABC	2.650 Unidade	6,14	16.271,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0037 - OVOS tipo a cartela c/ 30 unidades ovos de galinha, branco, tipo grande, frescos, selecionados com embalagem atóxica produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. casca do ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos - OVOS - Valor Referência: 17,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	OVOS	3.900 Cartela	8,50	33.150,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0038 - PÃO MASSA FINA para hot dog Características Técnicas: Pão com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50g. Embalagem: acondicionado em pacotes fechado e rotulado com data de fabricação, prazo. De validade. Prazo de validade: Mínimo de 5 dias. Data de fabricação: Máximo de 1 dia - DELICIA DA ROÇA - Valor Referência: 0,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	DELICIA DA ROÇA	6.000 Unidade	0,35	2.100,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0039 - SAL Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio e Antiemectante Ferrocianeto de Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado - SAL - Valor Referência: 1,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SAL	2.300 Quilo	1,01	2.323,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0040 - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE em conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - Valor Referência: 6,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	15.000 Unidade	3,50	52.500,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0041 - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE em conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE - Valor Referência: 6,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE	5.000 Unidade	3,50	17.500,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0042 - SARDINHA em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. - NAUTIQUE - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	NAUTIQUE	15.000 Unidade	4,31	64.650,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0043 - SARDINHA em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, integra, sem amassados ou estufamento, contendo informação nutricional, data de validade, contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente. - SARDINHA em lata com óleo, sem conservan - Valor Referência: 8,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	SARDINHA em lata com óleo, sem conservan	5.000 Unidade	4,40	22.000,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0044 - SUCO Validade 12 MESES, natural características adicionais: concentrado, sem açúcar, rende mínimo 8l por 1l suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba - DA FRUTA - Valor Referência: 3,67



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	DA FRUTA	3.900 Litro	1,84	7.176,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

**0045 - SUCO Validade 5 MESES, Tipo: Integral, Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar
Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá - SUCO - Valor Referência: 7,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SUCO	3.900 Litro	4,08	15.912,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0046 - TEMPERO liquido, embalagem de 500ml - TEMPERO liquido, embalagem de 500ml - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	TEMPERO liquido, embalagem de 500ml	1.300 Unidade	2,10	2.730,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0047 - VINAGRE Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4 PER, Matéria-Prima: Vinho Branco, Tipo: Neutro - VINAGRE Aspecto Físico: Líquido, Aspecto - Valor Referência: 10,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	VINAGRE Aspecto Físico: Líquido, Aspecto	1.000 Litro	1,90	1.900,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0048 - ABACATE, boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - ABACATE - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ABACATE	2.700 Quilo	3,65	9.855,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0049 - ABACAXI de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - In natura - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	In natura	2.800 Unidade	3,40	9.520,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0050 - ABÓBORA de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - ABOBORA - Valor Referência: 4,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ABOBORA	2.500 Quilo	2,32	5.800,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0051 - ALFACE - maços de boa qualidade, com folhas verdes, compactas, firmes e sem manchas. isentas de larvas e parasitas. acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. - ALFACE - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ALFACE	2.400 Maço	2,10	5.040,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0052 - BANANA - de 1ª qualidade, grau de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, pesando média de 120g a unidade, acondicionada embalagem transparente e resistente. in natura - IN NATURA - Valor Referência: 6,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.800 Dúzia	3,08	8.624,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
-------------------------	-----------	-------------	------	----------	--

0053 - BATATA DOCE boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 4,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.300 Quilo	2,16	4.968,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0054 - BATATA INGLESIA - in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo - IN NATURA - Valor Referência: 6,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	IN NATURA	3.100 Quilo	3,08	9.548,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0055 - BETERRABA - in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo. - IN NATURA - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	3.100 Quilo	1,58	4.898,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0056 - CEBOLA BRANCA in natura características gerais: serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. - IN NATURA - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	3.100 Quilo	3,01	9.331,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0057 - CENOURA - in natura selecionada de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação em condições adequada para consumo. - CENOURA - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	CENOURA	3.100 Quilo	2,54	7.874,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0058 - CHEIRO VERDE de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 3,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	3.100 Maço	1,88	5.828,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0059 - COCO SECO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 2,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.000 Unidade	1,38	2.760,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0060 - CHUCHU sem rachaduras de boa aparência, sem danos físicos e mecânicos por unidades os do manuseio e transporte, acondicionado em embalagem apropriada - IN NATURA - Valor Referência: 6,27



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.500 Quilo	3,15	7.875,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0061 - LARANJA PÊRA madura intermediária, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca lisa, íntegra, isenta de parasitas e larvas apresentadas em sacas de 100 unidades. - LARANJA PÊRA madura intermediária, de 1ª - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	LARANJA PÊRA madura intermediária, de 1ª	3.800 Quilo	2,10	7.980,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0062 - LIMÃO - 1ª qualidade, tamanho médio, casca lisa, íntegra, isenta de parasitas e larvas apresentadas em sacas de 100 unidades. - IN NATURA - Valor Referência: 6,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	3.000 Quilo	3,38	10.140,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0063 - MAÇÃ - VERMELHA, nacional in- natura- frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, aroma, sabor e espécie sem ferimento firmes e com brilho. - MAÇA - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAÇA	3.700 Quilo	4,29	15.873,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0064 - MACAXEIRA boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - MACAXEIRA - Valor Referência: 4,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MACAXEIRA	2.300 Quilo	2,32	5.336,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0065 - MAMÃO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 4,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.800 Quilo	2,29	6.412,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0066 - MANGA boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 6,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.800 Quilo	3,18	8.904,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0067 - MARACUJÁ de boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 7,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.700 Quilo	3,97	10.719,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0068 - MAXIXE 1º qualidade, madura intermediária tamanho médio, casca lisa, íntegra isenta de parasitas e larvas - IN NATURA - Valor Referência: 5,15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	180 Quilo	2,59	466,20	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0069 - MELANCIA 1º qualidade, madura intermediaria tamanho médio, casca lisa, integra isenta de parasitas e larvas. - IN NATURA - Valor Referência: 3,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	5.600 Quilo	1,90	10.640,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0070 - MELÃO 1º qualidade, madura intermediaria tamanho médio, casca lisa, integra isenta de parasitas e larvas - MELÃO - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MELÃO	2.400 Quilo	2,91	6.984,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0071 - PEPINO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - PEPINO - Valor Referência: 4,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PEPINO	2.000 Quilo	2,62	5.240,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0072 - PIMENTA de cheiro boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 12,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	180 Quilo	6,21	1.117,80	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0073 - PIMENTÃO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 9,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	480 Quilo	4,62	2.217,60	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0074 - QUIABO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 11,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	180 Quilo	5,73	1.031,40	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0075 - REPOLHO VERDE boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 3,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	1.900 Quilo	1,95	3.705,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0076 - REPOLHO ROXO boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - REPOLHO ROXO - Valor Referência: 4,98



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	REPOLHO ROXO	1.900 Quilo	2,74	5.206,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0077 - TOMATE 1° qualidade, maduro intermediário, tamanho médio, casca lisa, integra, isenta de parasitas e larvas - IN NATURA - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	5.500 Quilo	3,36	18.480,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0078 - UVA VERDE boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - UVA VERDE - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	UVA VERDE	2.500 Quilo	8,45	21.125,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0079 - UVA ROXA boa qualidade com tamanho mediano com características adequadas de normalidade. validade in natura - IN NATURA - Valor Referência: 17,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	IN NATURA	2.500 Quilo	8,59	21.475,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0080 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor cajá. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor cajá. - Valor Referência: 12,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	POLPA FRUTA 500g congelada, sabor cajá.	2.200 Unidade	5,50	12.100,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0081 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor acerola. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - GF POLPAS - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	GF POLPAS	2.300 Unidade	4,97	11.431,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0082 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor goiaba. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - GF POLPAS - Valor Referência: 10,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	GF POLPAS	2.200 Unidade	4,98	10.956,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0083 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor caju. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor caju. - Valor Referência: 12,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	POLPA FRUTA 500g congelada, sabor caju.	2.200 Unidade	5,00	11.000,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
---	--	---------------	------	-----------	--

0084 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor cupuaçu. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - DA FRUTA - Valor Referência: 12,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	DA FRUTA	2.200 Unidade	6,02	13.244,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0085 - POLPA FRUTA 500g congelada, sabor maracujá. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - DA FRUTA - Valor Referência: 16,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	DA FRUTA	2.400 Unidade	8,32	19.968,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0086 - POLPA FRUTA sabor tamarindo. As polpas deverão ter seguintes características: deve ser extraída da fruta in natura parte comestível do fruto através de processo tecnológico adequado produto não fermentado, não concentrado, não diluído. ter validade 24 (vinte e quatro) meses após a data fabricação - Frutil - Valor Referência: 16,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Frutil	1.100 Quilo	7,10	7.810,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0087 - COXA E SOBRECOXA obrigatória: Carnes de frango nos cortes coxa e sobrecoxa e peito de frango. /A carne de frango deve ser proveniente de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C (dezoito graus centígrados negativo sou inferior no centro da carne do frango / Comp. de água ou gelo não deverá ultrapassar 10%. (dez por cento) / Saco de polietileno atóxico e resistente, transp. grameado mecanicamente ou termossolado - FRIATO - Valor Referência: 13,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	FRIATO	6.000 Quilo	6,71	40.260,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0088 - COXA E SOBRECOXA obrigatória: Carnes de frango nos cortes coxa e sobrecoxa e peito de frango. /A carne de frango deve ser proveniente de aves, sadias, abatidas sob inspeção veterinária, manipulada sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme e sem excesso de pele. Deve ser congelada de forma a garantir a temperatura -18°C (dezoito graus centígrados negativo sou inferior no centro da carne do frango / Comp. de água ou gelo não deverá ultrapassar 10%. (dez por cento) / Saco de polietileno atóxico e resistente, transp. grameado mecanicamente ou termossolado - COXA E SOBRECOXA - Valor Referência: 13,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	COXA E SOBRECOXA	2.000 Quilo	7,36	14.720,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0089 - LINGUICA - defumada, preparada com carne suína, com aspecto normal, de boa qualidade sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração e temperatura adequada, acondicionada em acondicionada em saco de polietileno - Frimesa - Valor Referência: 24,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Frimesa	6.225 Quilo	12,50	77.812,50	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0090 - LINGUICA - defumada, preparada com carne suína, com aspecto normal, de boa qualidade sem umidade, não pegajosa,



isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração e temperatura adequada, acondicionada em saco de polietileno - LINGUIÇA - Valor Referência: 24,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LINGUIÇA	2.075 Quilo	13,68	28.386,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0091 - LINGUIÇA - defumada, tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno. - LINGUIÇA - Valor Referência: 28,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LINGUIÇA	6.225 Quilo	15,91	99.039,75	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0092 - LINGUIÇA - defumada, tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno. - LINGUIÇA - Valor Referência: 28,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PURUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	LINGUIÇA	2.075 Quilo	15,91	33.013,25	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0093 - LINGUIÇA frescal, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno - PERDIGÃO - Valor Referência: 17,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	PERDIGÃO	6.225 Quilo	8,97	55.838,25	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0094 - LINGUIÇA frescal, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno - PERDIGÃO - Valor Referência: 17,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	PERDIGÃO	2.075 Quilo	8,97	18.612,75	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0095 - SALSICHA base de carne bovina e/ou suína, carimbo de inspeção estadual ou federal, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidade congelada. características técnicas: embalagem hermeticamente fechada (vácuo) de até 3 quilograma. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, - Bonasa/ Americano - Valor Referência: 16,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	Bonasa/ Americano	3.500 Quilo	8,50	29.750,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0096 - CARNE de 1ª sem osso carne bovina de primeira - corte para bife (coxão mole) – sem gordura manipulada em condições higiênicas, dizeres obrigatórios conforme legislação em vigor. - FRIBOI - Valor Referência: 38,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	FRIBOI	12.375 Quilo	19,32	239.085,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0097 - CARNE de 1ª sem osso carne bovina de primeira - corte para bife (coxão mole) – sem gordura manipulada em condições higiênicas, dizeres obrigatórios conforme legislação em vigor. - FRIBOI - Valor Referência: 38,62



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	FRIBOI	4.125 Quilo	19,32	79.695,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0098 - CARNE com osso limpa, sem tempero, de primeira qualidade, com ossos, sem pele, produto congelado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com máximo de 05% de gordura, com ausência de sebo cortado em pedaços pequenos. apresentado em embalagens transparente à vácuo ou não, bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. - LOCAL - Valor Referência: 28,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	LOCAL	12.375 Quilo	14,37	177.828,75	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0099 - CARNE com osso limpa, sem tempero, de primeira qualidade, com ossos, sem pele, produto congelado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com máximo de 05% de gordura, com ausência de sebo cortado em pedaços pequenos. apresentado em embalagens transparente à vácuo ou não, bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. - LOCAL - Valor Referência: 28,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	LOCAL	4.125 Quilo	14,37	59.276,25	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0100 - FÍGADO bovino, víscera, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas esverdeadas, livre de parasitas, sujidades e larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, embalagem adequada com data de produção igual ou inferior a 03 meses, a contar da data de entrega - FRIBOI - Valor Referência: 20,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	FRIBOI	2.800 Quilo	12,00	33.600,00	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0101 - FRANGO inteiro congelado, sem tempero embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne. - SADIA - Valor Referência: 11,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SADIA	13.125 Quilo	5,63	73.893,75	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0102 - FRANGO inteiro congelado, sem tempero embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne. - SADIA - Valor Referência: 11,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LAILSSON DO CARMO SOUSA	SADIA	4.375 Quilo	5,63	24.631,25	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

0103 - CARNE bovina sem osso moída - dianteira sem gordura. carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. embalagem: deve estar intacta. acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg). a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne. - NOEDESTINA - Valor Referência: 29,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	NOEDESTINA	8.625 Quilo	14,86	128.167,50	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS



0104 - CARNE bovina sem osso móda - dianteira sem gordura. carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. embalagem: deve estar intacta. acondicionada em sacos de polipropileno (embalados em pacotes de 1 kg). a rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne. - NOEDESTINA - Valor Referência: 29,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A C T DA SILVA	NOEDESTINA	2.875 Quilo	14,86	42.722,50	Homologado em 10/04/2023 09:06:43 Por: SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS

Autoridade Competente

